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SZENNYVÍZCSATORNA-REKONSTRUKCIÓS PÁLYÁZATOT VALÓSÍT MEG A VÁROS

NÉGY UTCÁBAN ÚJUL MEG A HÁLÓZAT
Jelenleg is zajlanak a szennyvízcsa-
torna-hálózati rekonstrukciók Mó-
rahalom egyes utcáiban. A pályá-
zat, melyből a kivitelezést el tudják 
végezni, még tavaly az évnek eb-
ben az időszakában indult, ami-
kor az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium által kiírt szenny-
vízcsatorna-rekonstrukciós pályá-
zat keretében támogatásban része-
sült a város.

A beruházás megkezdése előtt az 
Alföldvíz Zrt. együttműködésével 
felmérték a település szennyvíz-há-
lózatát és a legrosszabbnak bizonyu-
ló szakaszok elengedhetetlen felújítá-
sa mellett döntöttek. A négy helyszín 
a Bartók Béla utca, a Béke utca, a Ró-
zsa utca és a Bástya sor. Az első ütem-
ben a Bartók Béla utca csatornarend-
szere készült el a tavalyi évben.

A pályázat támogatása magas in-
tenzitású, ami azt jelenti, hogy 100 
millió forint áll rendelkezésre a kivi-
telezéshez, amely a költségek 70%-
át fedezi. A fennmaradó költségeket 
a város önkormányzata pótolja. Az 
önkormányzat a munkálatok előtt 

lakossági fórumon tájékoztatta az 
érintetteket a munkálatokkal kap-
csolatban, melyek bizonyos korlá-
tozásokkal és útlezárásokkal járnak.

Idén tavasszal, amint az időjárás 
engedte, elkezdődött a beruházás 
második üteme, ami a Béke utcát 

és a Rózsa utcát érinti. A felújítási 
munkálatok előreláthatólag május 
31-én fejeződnek be.

A beruházás harmadik üteme a 
Bástya sor rekonstrukciójával zá-
rul, amelynek a közbeszerzési el-
járása most van zárulóban és a 

tervek szerint a nyár derekára az 
érintett szakasz munkálatai is be-
fejeződnek.

A pályázat részeként a munkála-
tok során sérült szilárd burkolatot 
a munka végeztével helyreállítják 
az utcákban.

Az utóbbi időben kicsit érzékenyebbek lettünk, időnk 
ráérősebbre változott.

Mórahalom az előző években is gyönyörű parkjaival, virág-
különlegességeivel, növényszigeteivel tette emlékezetessé az 
évszakokat az itt lakók és az idelátogató vendégek számára. 
Most azonban, amikor a jövő kiszámíthatatlansága miatt lel-
künk is kissé zaklatottabbá, érzékenyebbé vált, igazi gyógyír-
ként hatnak a köztereken színharmóniájukkal gyönyörködtető 
tulipánok és jácintok, a Röszkei úti sétány különleges szín- és 
formavilágú évelő növénykülönlegességei, a Szent László park 
mezítlábazásra késztető selymes zöld gyepe – és a sort sokáig 
folytathatnám, de nem teszem.

Biztosan rajtam kívül nagyon sokaknak tetszik ez, de ke-
vesen gondolják, hogy ennek hangot adjanak, s talán még 
kevesebben, hogy az üzenetet eljuttassák azoknak is, akik-
nek ez az élmény köszönhető. Most azonban, hogy az élet 
a két hónapos karantén után kezd visszatérni a megszokott 
kerékvágásba, úgy éreztem, nem mehetek tovább úgy, hogy 
az „apró örömök” okozóinak ne köszönjem meg a minden-
napi boldogságot, ami a gyönyörűségek mellett elhaladva 
átjárja lelkemet. 

Bízom benne, hogy sokan érzik még így!
Egy hálás városlakó

Fotó: Végh Gergely

A MI VILÁGUNK VIRÁGAI
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztatás Mórahalom Város Polgármesterének 
2020. május hónap folyamán hozott döntéseiről:

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a ko-
ronavírus járvány kapcsán Magyarország Kor-
mánya által a veszélyhelyzet kihirdetéséről szó-
ló 40/2020 (III.11.) Kormányrendelet alapján 
2020. 03. 11. napjától elrendelt veszélyhelyzet-
re tekintettel, a veszélyhelyzet fennállása alatt 
a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében fog-
lalt felhatalmazás alapján a képviselő-testület 
hatáskörét a polgármester gyakorolja. 

A fentiekre tekintettel Mórahalom Város 
Polgármestere 2020. május hónap folya-
mán többek között döntött:

/ az intézmények újra nyitása és a rendezvények 
megtartása kapcsán védelmi intézkedések és spe-
ciális részletszabályok meghatározásáról (közte-
rületek, játszóterek, városi piac, óvoda, bölcsőde, 
gyerekház, Ezer Év Parkja, sportrendezvények, 
sportedzések, háziorvosi, házi gyermekorvosi, vé-
dőnői, házi fogorvosi ellátás, gyógyfürdő, szak-
rendelések, templom, temető, vásár, búcsú, hul-
ladékudvar, könyvtár tekintetében), 

/ egy önkormányzati tulajdonú gazdasági 
társaság vezető tisztségviselőiről,

/ használatba adási és vagyonkezelési szerző-
désekről, 

/ az önkormányzat által alapított közalapít-
ványok 2019. évi pénzügyi és szakmai beszá-
molójáról és közhasznúsági jelentéseiről,

/ egy energetikai pályázat benyújtásáról. 
Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosítá-

sokról részletes tájékoztatást kaphatnak Móra-
halom város honlapján a www.morahalom.hu/
Rendeletek menüpont alatt. 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 
Mórahalom város Polgármestere 2020. 03. 
26-án döntött:

a településkép védelméről és minőségi 
alakításáról szóló 38/2017. (XII.28.) önkor-
mányzati rendelet felülvizsgálati eljárásá-
nak keretében a végső véleményezési sza-
kasz elindításáról, továbbá  

Mórahalom Város településrendezési eszkö-
zeinek módosítása érdekében tárgyalásos eljá-
rás indításáról és az eljárás véleményezési sza-
kaszának megkezdéséről.  

Tisztelettel kérjük a Tisztelt Lakosságot 
és a mórahalmi szervezeteket, hogy a fenti 

két eljárással kapcsolatosan megfogalmazott 
véleményével segítse munkánkat. 

A fenti két eljárás keretében a vélemények 
elkészítésére 2020. május 28. – 2020. júni-
us 19. között van lehetőségük, amelyeket 
kérjük, hogy írásban:

elektronikus levélben a 
tkrisztian@homokhat.hu e-mail címre,
postán vagy személyesen a Mórahalmi 

Polgármesteri Hivatal/dr. Tóth Krisztián 
(6782 Mórahalom, Szentháromság tér 1. I. 
emelet 104.) címre 

szíveskedjenek eljuttatni. 
A fenti két eljárás keretében a lakossági kér-

dések feltételét és azok megválaszolását valós 
időben lehetővé tevő élő, online közvetítés út-
ján és a közvetítés időtartama alatt a telefonon 
biztosított kérdés feltétel révén megvalósított tá-
jékoztató keretén belül lakossági fórumot is 
tartunk 2020. június 9-én 13.00-kor.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a fenti 
két eljárással kapcsolatban beérkezett véleménye-
ket, javaslatokat az önkormányzati főépítész rend-
szerezi, véleményezi, továbbá a megbízott hivatali 
dolgozónak és a településtervezőnek adja át.

Dr. Tóth Krisztián, aljegyző

L A K Á S P Á L Y Á Z A T O K
Mórahalom Városi Önkormányzat két kategóriában lakáspályázatot hirdet az alábbiak szerint:

1. kategória (Esély Otthon)
Lakáspályázatot nyújthatnak be 18-35 év közötti fiatalok, akik 

Mórahalmon képzelik el a jövőjüket. 
Részletes leírásért, a Bérlakás igénylés formanyomtatványért és a 

Lakáspályázat kiegészítő mellékletéért keressék fel a www.morahalom.hu oldalt!

2. kategória (SZOC HARD)
Pályázni életkortól függetlenül lehetséges.

Részletes leírásért és a Bérlakás igénylés formanyomtatványért keressék 
fel a www.morahalom.hu oldalt!

VÁRJUK A JELENTKEZÉSEKET! 
Mórahalom Városi Önkormányzat

LAKÁSPÁLYÁZAT - 2. kategória
„A lakHAtás éRDekében - Leromlott városi területek rehabilitációja Mórahalmon II. ütem”

Mórahalom Városi Önkormányzat 
60.000.000 Ft összegű vissza nem té-
rítendő támogatást nyert a Regionális 
Fejlesztési Operatív Program Lerom-
lott városi területek rehabilitáció-
ja című pályázati felhívás keretében 
a TOP-4.3.1-16-CS1-2019-00001 
kódszámú „A lakHAtás éRDekében 
– Leromlott városi területek rehabili-
tációja Mórahalmon II. ütem” elne-
vezésű projektjére.
 
A projekt célul tűzte ki: a KSH 
által igazoltan a szegregációval ve-
szélyeztetett területen élő lako-
sok életkörülményeinek javítását, a 
hátrányos helyzetűek foglalkoztat-
hatóságának növelését, a település 
lakófunkciójának és környezeti ál-
lapotának, közösségi funkciójának 
és közbiztonságának javítását.

A pályázat keretében megépítés-
re kerül a fejlesztés eredményeként 
szociális bérlakásként funkcio-

náló Mikszáth utcai (hrsz 1446/2) 
telken egy új 4 bérlakást tartal-
mazó ingatlan.  
A szociális bérlakásokért a lakók 
bérleti díjat kötelesek fizetni.

A bérleti szerződés megkötésével 
egyidejűleg a bérlő köteles kauciót 
fizetni, melynek összege 60.000,- Ft.

Az építésre kerülő ingatlan össz-
területe: 184,76 m2

Az 1. lakás területe: 40,14 m2

Kialakításra kerülő helyiségek:
Előszoba (2,18 m2), Közlekedő (1,97 
m2), Mosdó (3,97 m2), Konyha 
(8,68 m2), Háló/nappali (23,33 m2)

A 2. lakás területe: 38,43 m2

Kialakításra kerülő helyiségek:
Előszoba (2,19 m2), Közlekedő 
(1,97 m2), Mosdó (4,01 m2), Kony-
ha (8,68 m2), Szoba (9,72 m2), Szo-
ba (11,86 m2)

A 3. lakás területe: 52,28 m2

Kialakításra kerülő helyiségek:
Előszoba (2,65 m2), WC (1,71 m2), 
Közlekedő (5,93 m2), Mosdó (3,23 
m2), Konyha (11,34 m2), Szoba 
(12,26 m2), Szoba (15,16 m2)

A 4. lakás területe: 53,91 m2

Kialakításra kerülő helyiségek:
Előszoba (2,46 m2), WC (1,7 m2), 
Közlekedő (5,94 m2), Mosdó (3,25 
m2), Konyha (11,32 m2), Szoba 
(13,21 m2), Szoba (16,03 m2)

A pályázat elbírálásánál előnyben 
részesül az, aki:
- mórahalmi lakóhellyel rendelkezik
- mórahalmi munkahely
- házasság és van gyermek
- részt vesz a projekt keretében szer-
vezett programokon

Pályázáshoz szükséges dokumen-
tumok:
„Pályázat önkormányzati bérlakás 

igényléséhez” formanyomtatvány 
kitöltése, és leadása a Kabineti tit-
kárságra (Mórahalom Városháza 
II. emelet 212-es szoba)

Lakáspályázatok benyújtása 
és elbírálása: folyamatos, azon-
ban a beadási sorrendet figyelem-
be vesszük.
A beérkező lakáspályázatok elbí-
rálásai:
bírálati kör: 2020. június 30.
bírálati kör: 2020. augusztus 31.

Bővebb információk az alábbi elér-
hetőségeken:
Személyesen: 6782 Mórahalom, 
Szentháromság tér 1., Kabineti 
titkárság
Telefonon: 62/281-022 168-as 
mellék
E-mailen: 
gregusanita@morahalom.hu
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ELMENT…
ÉLT 92 ÉVET. DE MILYEN 92 ÉVET!

Ördögh Imre bácsi, Mórahalom ze-
nei múltjának egyik meghatározó 
személyisége 2020. április 28-án 
elhunyt.

Azt, hogy Ördögh Imre régen mit 
jelentett Mórahalom életében, saj-
nos, csak a különböző elbeszélé-
sekből, emlékezésekből tudjuk. 
1942 és 1945 között az egykori 
Levente Zenekart, 1948-tól 1952-
ig az Úttörőzenekart, 1959-től 
1994-ig pedig a Mórahalom Köz-
ségi Fúvószenekart vezette. 1970 
és 1995 között tagja volt a szege-
di Vasutas Fúvószenekarnak. Ze-
nekarvezető, zeneszerző, dalszö-
vegíró. 
Imre bácsi ezernyi szállal kötő-
dött városunk kulturális életéhez. 
Zenész pályafutása meghatározó. 
Elkötelezett, a fiatalok zenei neve-
lését küldetésének tekintő mun-
kásságának köszönhetően gene-
rációkat vezetett be a fúvószene, 
fúvószenekar világába. Emblema-
tikus személyisége volt ő város-
unknak, hiszen az elmúlt évtize-
dekben mindig résztvevője volt az 

eseménynek: kezdetben zenekar-
vezetőként, később lelkes hallga-
tóként.
Személyesen csak nagyon keve-
sen ismerhettük, hisz a nagy vál-
tás, 1994 idején már befejezte az 
aktív zenélést. Mégis mindig ott 
éreztük mögöttünk féltő, gondos-
kodó támogatását. Ha kértük, ta-
nácsokkal látott el bennünket. 
Fellépéseinken ott ült és el nem 
fogyó mosollyal az arcán hallgat-
ta a sokszor ismerős, máskor is-
meretlen dallamokat imádott fú-
vószenekarától. Mert mi akkor is 
az ő fúvószenekara voltunk, ha 
már szinte senkit sem ismert a ta-
gok közül. 
Sokat köszönhetünk Imre bácsi-
nak. Számomra mégis a legfon-
tosabb az a kikezdhetetlen és fel-
tétel nélküli szeretet, amit felénk 
sugárzott, valahányszor megölel-
tük egy-egy koncert után.

Személyében egy örök op-
timista, pozitív gondolkodá-
sú embert veszítettünk el, de ki-
magasló zenei munkásságának 
köszönhetően az általa képvi-
selt értékrend, a zene tisztele-
te és szeretete tovább él a város-
unkban.

Ezt a verset Ördögh Imre hagyta 
ránk jó tanácsként:
„Szeresd mindig, s ápold a dalt és 
a zenét,
Mint szívednek igazi hű szerelmét.
Ne hagyd el, ha öröm és bánat ér 
Téged,
Mert zenével, s dalolva könnyebb 
az élet!”

Köszönjük, drága Imre bácsi! 

A Mórahalmi Fúvószenekar 
nevében: 

Vastag Csaba Rózsa

LAKÁSPÁLYÁZAT - 1. kategória
„Esély Otthon- otthonteremtés és életpályatervezés Mórahalom ifjúságának”

Mórahalom Városi Önkormány-
zat támogatást nyert az Embe-
ri Erőforrás Fejlesztési Operatív 
Program Esély Otthon című pá-
lyázati felhívás keretében az EFOP-
1.2.11-16-2017-00019 kódszámú, 
„Esély Otthon – otthonteremtés és 
életpályatervezés Mórahalom ifjú-
ságának” elnevezésű projektjére. A 
pályázat részcéljai között szerepel, 
hogy javuljanak a fiatalok lakhatá-
si körülményei a kevésbé fejlett ré-
giókban, kedvezményes, önálló lak-
hatási lehetőségek biztosítása által.

A pályázat keretében összesen 
6 db ingatlan került felújításra, 
melyben 11 lakás lett kialakítva 
(önálló bejárattal, vizesblokkal és 
konyhával rendelkező, összközmű-
ves ingatlanok). Ezzel kívánjuk biz-
tosítani a helyi fiataloknak az önál-
ló életkezdés lehetőségét.

A felújításra került ingatlanok a kö-
vetkezők:
- Mórahalom, Nyár utca 23. (2 la-
kás, Telekméret: 1453 m2)
I. lakás nagysága: 55,57 m2: 
II. lakás nagysága: 50,14 m2 
Lakásokba való beköltözés ideje:
I. lakás 2020. szeptember 15-től
II. lakás 2021. október 1-től

- Mórahalom, Mező utca 21. (2 
lakás, Telekméret: 1764 m2)
I. lakás nagysága: 47,10 m2 

II. lakás nagysága: 32,30 m2 

Lakásokba való beköltözés ideje:
I. lakás 2021. szeptember 1-től
II. lakás 2020. november 1-től

- Mórahalom, Röszkei út 27. (2 
lakás, Telekméret: 724 m2)
I. lakás nagysága: 72,89 m2

II. lakás nagysága: 52,78 m2 
Lakásokba való beköltözés ideje:
I. lakás 2021. május 8-tól
II. lakás 2021. május 8-tól

- Mórahalom, Béke utca 37. (Te-
lekméret: 1436 m2)
Lakás nagysága: 61,91 m2 

Lakásba való beköltözés ideje: 
2020. július 1-től

- Mórahalom, Vállalkozók útja 
2/A (Telekméret: 1486 m2)
Lakás nagysága: 71,04 m2 

Lakásba való beköltözés ideje: 
2020. október 1-től

- Mórahalom, Délibáb utca 32. (3 
lakás, Telekméret:736 m2)
I. lakás nagysága: 70,63 m2 

II. lakás nagysága: 66,84 m2 

III. lakás nagysága: 84,86 m2

Lakásokba való beköltözés ideje:
I. lakás 2021. október 1-től
II. lakás 2022. február 1-től
III. lakás 2020. december 07-től

Lakás igénybevételének feltételei:
pályázati célcsoport: 
- 18-35 év közöttiek
- foglalkoztatási jogviszony

A pályázat elbírálásánál előnyben ré-
szesül az, aki:
- mórahalmi lakóhellyel rendelkezik
- mórahalmi munkahellyel rendel-
kezik
- házasság és van gyermek
- részt vesz a projekt keretében szer-
vezett programokon

Mit kell tenned ahhoz, hogy si-
keres lakáspályázó legyél? 
„Pályázat önkormányzati bérlakás 
igényléséhez” formanyomtatvány 
kitöltése, és leadása a Kabineti tit-
kárságra (Mórahalom Városháza II. 
emelet 212-es szoba)
(amennyiben a kitöltött forma-
nyomtatványt már leadtad az Ön-
kormányzatnál, kérlek, jelezd 
e-mail-ben) 
A mellékelt „lakáspályázat kiegé-
szítő melléklete” elnevezésű doku-
mentum megküldése az alábbi cím-

re: hoffner.zsoka@morahalom.hu.

Olyan fiatalok jelentkezését várjuk, 
akik Mórahalmon képzelik el a jö-
vőjüket, illetve a fenti feltételeknek 
és kritériumoknak megfelelnek. 

Lakáspályázatok benyújtása és 
elbírálása: folyamatos, azonban a 
beadási sorrendet figyelembe vesz-
szük.
A beérkező lakáspályázatok elbírá-
lásai:
bírálati kör: 2020. június 30.
bírálati kör: 2020. augusztus 31.

Ha bővebb információra lenne 
szükséged a kialakításra kerülő la-
kásokkal kapcsolatban, vagy bár-
milyen egyéb kérdésed merült fel a 
pályázattal kapcsolatban, keresd az 
Esély Otthon projekt pályázati fele-
lősét, Hoffner Zsókát az alábbi elér-
hetőségek valamelyikén:

Személyesen: 6782 Mórahalom, 
Szentháromság tér 1. (II. emelet 
208-as szoba)
Telefonon: (62) 281 022 / 172-es 
mellék

E-mailen: 
hoffner.zsoka@morahalom.hu



4 www.morahalom.hu

VISSZAÁLLT AZ ÜGYFÉLFOGADÁSI REND 
A VÁROSHÁZÁN

Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy a járványhelyzetre tekintettel be-
vezetett központosított ügyfélfogadást 2020. május 25. napjától meg-
szüntetjük a Városházán. Május 25-től ismét a régi rend szerint fo-
gadjuk ügyfeleinket:
Hétfő: 7.30-16.00
Kedd: ZÁRVA
Szerda: 7.30-17.30

Csütörtök: 7.30-16.00
Péntek: 7.30-12.00

FELFÜGGESZTIK AZ ÖNKÉNTES 
TELEFONVONALAT

Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy 2020. 05. 29. (péntek) 17 
órai időponttal a koronavírus-járvány idején használt önkéntes vo-
nal telefonszámait – a (70) 3123 103 és a (30) 719 1709 számokat – a 
járványveszély enyhülésére tekintettel az önkormányzat felfüggeszti.
Bárki, akinek kérdése van, illetve segítségre van szüksége, érdeklőd-
jön munkaidőben a (62) 281 022 telefonszámon, a 166-os mellék ki-
választásával.

A BTC EGTC ARCMASZKOKKAL ÉS KÉZFERTŐTLENÍTŐVEL SEGÍT

37 ROMÁNIAI TAGTELEPÜLÉST TÁMOGATNAK
A mórahalmi központta l mű-
ködő, határon átnyúló terüle-
t i együttműködéseket segítő 
Banat-Triplex Confinium (BTC) 
EGTC 2009-ben alakult. A szer-
vezetet azzal a céllal hozták létre, 
hogy a magyar, a román és a szerb 
határmenti térségben lévő fejlődé-
si különbségeket csökkentsék és a 
térség integrációját erősítsék. Az 
utóbbi hónapokban megélt rend-
kívüli helyzet sem áll meg az or-
szághatároknál, így a szervezet se-
gítő kezet nyújtott a tagoknak.

A COVID-19 néven ismert ko-
ronavírus elleni védekezés kap-
csán a BTC EGTC is támogatja 

tagönkormányzatait. A szerve-
zet képviseletében Nógrádi Zol-
tán elnök-igazgató úgy döntött, 
valamennyi romániai tagtelepü-
lés részére védőeszköz-csomagot 
adományoz, azzal a céllal, hogy 
az önkormányzatok napi feladat-
ellátásának biztonságos körülmé-
nyeit segítsék.

A romániai tagönkormányza-
toknak szánt kézfertőtlenítőből és 
mosható arcmaszkokból álló cso-
magot a BTC EGTC elnök-igaz-
gatója indította útjára Móraha-
lomról. A csomagok 37 romániai 
tagönkormányzathoz történő el-
juttatása Kaba Gábor romániai 

igazgató-helyettes közreműködé-
sével zajlik.

Az EGTC ezzel a felajánlással 

szeretné támogatásáról biztosítani 
tagönkormányzatait a COVID-19 
világjárvány elleni védekezésben.

A Rotary Club Mórahalom adománya a 
Praxisközösségnek
Május 21-én a Szent Margit Egészségház előtt adták át a Rotary Club 
Mórahalom tagjai a járványhelyzetre tekintettel összeállított adományai-
kat a helyi Praxisközösségnek. Az orvosi védőfelszerelési csomagot a Mó-
rahalom, Zákányszék és Ruzsa háziorvosainak összefogásából létrejött 
A-Praxisközösség kapta.
Mester Lajos, a háziorvosokat tömörítő szervezet vezetője úgy nyilatko-
zott, hogy a három település lakosságának komoly támogatást jelent ez 
az adomány, hiszen „itt a végeken minden segítségre szükség van a meg-
felelő szintű ellátáshoz”.
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ÚJRA NYITVA A SZERB-MAGYAR HATÁR
Május 25-től karantén kötelezettség nélkül lehetséges a sze-
mélyforgalom a szerb-magyar határon a szerb és a magyar 
állampolgárok számára – jelentették be Röszkén egy nem-
zetközi sajtótájékoztatón.

„Ismét helyreállt a határforga-
lom Szerbia és Magyarország kö-
zött. A szerb és a magyar állampol-
gárok újra szabadon átléphetik a 
szerb-magyar határt anélkül, hogy 
karanténkötelezettség várna rájuk” 
– jelentette be a röszkei határátkelő-
helyen Szijjártó Péter magyar külgaz-
dasági és külügyminiszter. Szerbia 
egyébként már előző héten megnyi-

totta határait. A mai sajtótájékozta-
tón ott volt még Jadranka Joksimović 
szerb európai integrációért felelős mi-
niszter és Pásztor István, a Tartomá-
nyi Képviselőház, illetve a Vajdasági 
Magyar Szövetség elnöke is. A sajtó-
tájékoztatón elhangzott: a járvány-
helyzet javult, mindkét ország sikeres 
volt a járvány elleni küzdelemben, ez 
tette lehetővé a határnyitást.

Szijjártó Péter, külgazdasági és 
külügyminiszter szerint: „a mai 
naptól lehetővé tesszük, hogy szerb 
és magyar állampolgárok szabadon 
közlekedhessenek Magyarország 
és Szerbia határán. Ez azt jelen-
ti, hogy szerb állampolgárok be-
léphetnek Magyarország területé-
re karanténkötelezettség nélkül, és 
mindazok a magyarok, akik Szer-
biából jönnek Magyarországra, 
szintén karanténkötelezettség nél-
kül térhetnek vissza.”

Hozzátette: ez azért fontos lé-
pés, mivel ezáltal lehetővé válik, 

hogy a határ másik oldalán élő 
családtagok végre találkozhas-
sanak egymással, ami a vajdasá-
gi magyarság szempontjából kü-
lönösen fontos. A külgazdasági és 
külügyminiszter kiemelte, hogy 
ez a döntés az országok gazdasá-
gai számára is jelentős. „Ez a ha-
tárnyitás szimbolikus, és meg-
erősíti azt, hogy Szerbiának az 
Európai Unióban van a helye, 
Szerbiával az EU sokat nyerhet-
ne” – fogalmazott Szijjártó Péter.

Forrás: Pannon RTV

RENDKÍVÜLI TÁMOGATÁS A POLGÁRŐR 
EGYESÜLETEKNEK
Az elmúlt pandemiás időszakban kimagas-
ló teljesítményt nyújtottak a megye polgár-
őr egyesületei és polgárőrei. A Csongrád Me-
gyei Polgárőr Szövetség elnöksége huszonegy 
egyesületet részesített rendkívüli támogatás-
ban egymillió forint értékben. A támogatás-
ban részesült egyesületek vezetői ünnepélyes 
keretek között vehették át a támogatásról szóló 
emléklapot. Az ünnepség Szegedi Határrendé-
szeti kirendeltség tanácstermében került meg-
rendezésre.

A május 27-én tartott átadási ünnepségen 
Batiz István elnök megköszönte a megye vala-
mennyi egyesületének és polgárőrének a kima-

gasló munkáját. Rövid beszédében kiemelte, 
hogy a polgárőrök a veszély helyzet kihirdeté-
sétől kezdve folyamatosan részt vettek a véde-
kezésben és a kijárási korlátozásban foglalt sza-
bályok betartatásában. A vírusos időszakban 
jelentkező többletfeladatuk mellett alapfelada-
taikat is ellátták.

Az egyesületek a bevásárlásban, ebédkiszállí-
tásban, betegszállításban, gyógyszerek kiszállí-
tásában, boltok és piacok ellenőrzésében is részt 
vettek az önkormányzatok és az OPSZ felké-
rései alapján. Segítettek a karitatív szervezetek 
által összeállított ételcsomagok szétosztásában 
és a különböző állami szervek, civil szerveze-

tek és magánszemélyek felajánlásaiból érkező 
védőeszközök szétosztásában. A rendőrséggel 
együttműködve segítettek a hatósági karantén-
ban lévő személyek ellenőrzésében is.

A Csongrád Megyei Polgárőr Szervezetek Szö-
vetsége 4.500 szájmaszkot és 4.700 gumikesz-
tyűt, valamint kéz- és felületfertőtlenítő szereket 
osztott szét az egyesületek között. 

Batiz István elnök a beszámolója végén a meg-
jelent egyesületi vezetőknek emléklapot nyújtott 
át és tájékoztatta arról őket, hogy az elismerés ré-
szeként megítélt pénzösszegeket néhány napon 
belül átutalják számukra. 

Magyari Béla

Jó hírek a Futó-Dobó Lovasközpontból
A mórahalmi Futó-Dobó Lovasközpont is elcsendesült a rendkívüli 
helyzet kihirdetése után: a lovász tanulók gyakorlati oktatása digitális-
ra váltott, a bölcsődések és óvodások lovagoltatását felfüggesztették, így 
a bértartott és saját lovakkal való foglalkozás tette ki a mindennapokat.
Ez így volt egészen április végéig, amikor is egy nap különbséggel két kis-
csikó is született a lovardában, ahol így már 26 lóval büszkélkedhetnek.
A Lovasközpont saját sportlova, Lujza kicsinye a Luna nevet kap-
ta a homlokán lévő hold alakú foltra utalva. A másik csikó a Király-
lány nevű bértartott lótól született és a Caty névre hallgat. Mind-
két kis kanca nagyon eleven – mesélte a lovarda vezetője, Kis Aranka. 
Luna és Caty is nagyon nyitottak a világra, mellyel még csak most is-
merkednek: a vidám szökellések között meg-megálltak szaglászni kör-
nyezetüket, számukra még minden érdekes és izgalmas újdonság. 
A Futó-Dobó Lovasközpont saját lova, Luna a tervek szerint Mórahal-
mon marad és három év után kezdik el díjugrató sportlónak kinevelni.

Ismét nyüzsgés a Vásártéren
Két hónap szünet után ismét megtartották az országos- állat és kirako-
dóvásárt Mórahalmon. A minden hónap harmadik vasárnapján rende-
zett vásár május 17-én kinyitotta kapuit, melynek láthatóan az árusok 
és az érdeklődők is nagyon örültek, hiszen ez a környék legnagyobb sza-
badtéri piac jellegű eseménye. A vásár területén kötelező volt a szájmaszk 
használata, és a hangosbemondóban is folyamatosan figyelmeztették a 
jelenlévőket a biztonsági előírások betartására.
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A KORONAVÍRUS JÁRVÁNY MIATT MEGVÁLTOZOTT OKTATÁS

A MÓRASULI MÁJUSI-JÚNIUSI KRÓNIKÁJA
Május hónapban tovább folytató-
dott a digitális munkarend. A má-
jus 20-ai bejelentés alapján az is 
kiderült, hogy tanév végéig (júni-
us 15.) marad a tantermen kívüli 
digitális oktatás.

Május végére, a munkahelyek új-
raindulása miatt már 5 csoportban 
láttunk el gyermekfelügyeletet.

Június 2-15. között a digitális 

munkarend tapasztalatai alapján 
egyéni és kiscsoportos foglalkozást 
szervezünk a tanulók felzárkózta-
tása céljából, a higiénés szabályok 
szigorú betartása mellett.

Június 29. és augusztus 19. között 
nyári napközi várja azokat a tanu-
lókat, akiknek a szülei nem tudják 
otthon a felügyeletet megoldani.

Júniusra tervezett ünnepeink is a 

„koronavírus helyzethez” igazod-
nak:

A ba l l a g á s t  jú n iu s  20 -á n, 
szombaton tartjuk. Nyolcadi-
kos tanulóinkat a rendk ívü-
li helyzethez alkalmazkodó elő-
írásoknak megfelelően, nem a 
szokványos módon búcsúztatjuk. 
Bizonyítványosztást csak a nyolca-
dikosainknak szervezünk. Az is-

kola többi tanulója a tanévnyitón 
veheti kézbe bizonyítványát. Az 
eredményekről azonban a KRÉ-
TA rendszeren keresztül napraké-
szen tájékozódhatnak a szülők és a 
tanulók egyaránt.

Hálásan köszönjük a szülők tá-
mogatását ebben a rendkívüli 
helyzetben is!

A Mórasuli nevelőtestülete

A MEGVÁLTOZOTT TANULÁSRÓL 
GYEREKSZEMMEL
Kedves Kati néni!
Lassan két hónapja, hogy nem találkoztunk, 
sok minden megváltozott azóta. Nem gondol-
tam volna, hogy valaha ilyet fogok érezni, de 
hiányzik az iskola. Igazuk lehet a bölcseknek, 
akik azt mondják, akkor kezdünk el értékelni 
valamit, amikor nem lehet a miénk. 

A napjaim nem telnek annyira rosszul, de 
sokkal jobb lenne, ha minden visszaállna a 
régi kerékvágásba. Reggelente később kelek, 
mint ha iskolába kellene mennem (ez például 
jó a digitális oktatásban). Reggelizés után ne-
kikezdek a tanulásnak. Általában a magyarral 
kezdek, mert azzal gyorsan tudok végezni. A 
matematika feladatok végrehajtására nehezen, 
de ráveszem magam. A kézügyességet igénylő 
tantárgyakra (mint a technika és a rajz) itthon 
több időt tudunk szánni, mint amennyit az is-
kolai tanórák lehetőséget nyújtanak. Úgy ér-
zem, ezáltal jobban is sikerülnek. Tanulás után 
kezdődhet egy kis lazítás, ezután pedig a sport. 
Ha jók az időjárás adottságai hozzá, akkor tol-
laslabdázok vagy pingpongozok, gyakran gör-
korcsolyázok is. Esténként sorozatnézés közben 
erősítő gyakorlatokat végzek. Általában így te-
lik egy napom. 

Nagyon örülnék, ha végre találkozhatnék az 
osztálytársaimmal és Kati nénivel, nem csak vi-
deón keresztül. Legjobban az bánt, hogy elma-
rad a várva várt osztálykirándulás, de remélem, 
egyszer majd bepótoljuk.

Üdvözlettel: 
Maczka Maxim

Kedves Kati néni!
Szeretem az itthoni oktatást, de jobb lenne a 
sok baráttal együtt tanulni. Reggel nem szok-
tam olyan korán kelni, mint amikor iskolába 
jártunk. Jó itthon reggelizni, mert én válasz-

tom ki, hogy mit eszek. Kedvenc tantárgyam 
a rajz és a tesi. Először mindig a nehezebb lec-
két tanulom meg, a végére hagyom a köny-
nyebbeket. Napközben sokszor kimegyünk az 
udvarra játszani vagy az útra görkorcsolyázni. 
Apával és Csabival szoktunk bringázni men-
ni. Tabletemmel is játszom, ha nincs kedvem 
kint lenni. Anyának szoktam segíteni a mo-
sogatógép kipakolásában, ha már megtanul-
tam mindent. 

Már alig várom, hogy újra együtt tanuljunk!

Kati nénit szeretettel üdvözlöm:
Helmeczi Barbara

Kedves Eszter, képzelje el!
Jelentem, nehéz percek ezek, melyeket megélek 
egy helyre berekesztve – hetente. Nehezen he-
lyezem el gépemet, mely rengeteg leckét kere-
sett. Kérdések jelennek meg rendszeresen, me-
lyekre reménykedve felelek. Érzések, melyek 
egyre hevesebbek… Feleletem esetleg jeles lett? 
Megjegyzem, rettenetesen nehezemre esett eme 
kellemetlen eset. 

Szeretettel, esetleg fergeteges kedvvel! 
Egy gyermek 

INFORMÁCIÓK A KORONAVÍRUSRÓL A FOGYATÉKOSSÁGGAL 
ÉLŐ SZEMÉLYEK ÉS CSALÁDTAGJAIK SZÁMÁRA
A koronavírus-járvány miatt kihirdetett veszélyhelyzetre tekintet-
tel Mórahalom Városi Önkormányzat gondoskodik mindazokról az 
otthonukban élő fogyatékos személyek ellátásáról, akik a veszélyhely-
zet okán fokozottabb mértékben szorulnak segítségre és támogatásra. 
Az Önkormányzat felkéri az otthonukban élő mórahalmi fogyatékos 
személyeket és törvényes képviselőiket, hogy amennyiben a járvány-
ügyi helyzettel összefüggésben segítségre szorulnak, keressék önkor-
mányzatukat és a kapcsolatfelvételi adatlap kitöltésével segítsék elő a 
velük való kapcsolatfelvételt.

A kapcsolatfelvétel módjai: 
Telefonon a (62) 281 022 / 164-es vezetékes telefonszámon (munka-

időben), a kapcsolatfelvételi adatlap telefonon történő rögzítésével;
E-mailben: somodizsolt@morahalom.hu címen;
Postai úton, a kapcsolatfelvételi adatlap kitöltésével és a 6782 Móra-
halom, Szentháromság tér 1. címre történő megküldésével lehetséges.

A fogyatékossággal élő emberek számára különösen nehéz ez az idő-
szak, ezért összegyűjtötték számukra az alábbi fontos információkat 
és elérhetőségeket:

Látássérült emberek számára: http://www.mvgyosz.hu
Értelmi fogyatékos, valamint speciális szükségletű kommunikáci-
ós személyek számára:  http://efoesz.hu/
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SZEGEDI SZC TÓTH JÁNOS 
MÓRAHALMI SZAKKÉPZŐ ISKOLÁJA 

ÉS GARABONCIÁS KOLLÉGIUMA
Nálunk jó kezekben vagy!

„Reményeink szerint az iskola nemcsak szakmát ad majd a diákoknak, ha-
nem segít felfedezni egy új világot, segít folyamatosan tágítani az egyéni ha-
tárokat, és ami a leg fontosabb, lehetőséget ad arra, hogy álmaikat valóra 
válthassák.”

Nagyszerű iskolánkat 2018-ban adták 
át. Ezzel az ország legújabb, legmoder-
nebb intézményét vehettük birtokba, 
ahol a helyi munkaerőpiaci igények-
nek megfelelő képzéseket adunk a 
hozzánk beiratkozóknak. Célunk, 
hogy akik iskolánkban tanulnak, ki-
váló szakemberekké váljanak!

FIGYELEM!
A szabad helyekre most lehet je-
lentkezni.
Iskolánkban segítséget minden 
nap 8-15 óráig adunk ehhez.

2301 SZOFTVERFEJLESZTŐ  
ÉS TESZTELŐ (3 FŐ)
Informatika és távközlés ágazat
- technikum
- 5 évfolyam
- a tanulmányi területen oktatott 
első idegen nyelv: angol
- a tanulmányi területen oktatott 
második idegen nyelv: német, szerb
- felvétel a tanulmányi eredmé-
nyek és a matematika központi 
írásbeli vizsga eredménye alapján 

2302 GYÓGYPEDAGÓGIAI  
ASSZISZTENS (3 FŐ)
Pedagógia ágazat
- szakgimnázium

- 4+1 évfolyam
- a tanulmányi területen oktatott 
első idegen nyelv: angol
- a tanulmányi területen okta-
tott második idegen nyelv: német, 
szerb
- felvétel a tanulmányi eredmé-
nyek és a magyar nyelvi központi 
írásbeli vizsga eredménye alapján 

Kapcsolatfelvétel
6782 Mórahalom, Millenniumi 
sétány 17.
+36 (62) 541 280
tothjanos.morahalom@gmail.com
www.tjmorahalom.hu
www.facebook.com/
TothJanosMorahalom/

Iskolánk kollégiumi ellátást is biz-
tosít!
A legmodernebb felszerelések, erős 
WIFI-lefedettség, folyamatos fel-
ügyelet, kis csoportlétszámok, szé-
leskörű fakultatív programok vár-
ják a beköltözőket. 
A kollégiumi tagság feltételei: 
- iskolai felvétel
- felvételi jelentkezési lap kitöltése
- a felvételire jelentkezéskor az 
igény bejelentése

AZ IDEI MÓRAHALMI NYÁR EGYIK 
LEGNAGYOBB TURISZTIKAI ATTRAKCIÓJA 

LEHET AZ EZER ÉV PARKJA
A mórahalmi Ezer Év Parkja (volt Mini Hungary Park) 2018. év végén 
118 millió forint támogatást nyert el a „Mini Hungary Park látogatóbarát 
fejlesztése” címet viselő GINOP 5.1.7-es pályázatával, mely alkalmat 
adott az intézmény teljes megújulására. A támogatás megadta annak 
lehetőségét is, hogy a Park a pályázati vállalásokkal egyidejűleg saját 
fejlesztéseket is végre hajtson, így újult meg a park zöld felülete is, mellyel 
az intézmény teljes külső-belső átalakuláson ment keresztül. 

A munka 2019 februárjában meg is kezdődött, melynek apropóján a 
mintegy 2 hektár szabad tér is átalakításra került. Különféle kulturális és 
edukációs célokat szolgáló objektumokkal, így például amfiteátrummal, s 
egyéb játszóterekkel, erdei domboldallal is gazdagodott a park. 
A belső megújulás lehetővé teszi, hogy a fogadótér alatti pinceszint 
is átalakuljon és új funkcióval gazdagodjon. Egy része megmarad 
restaurációs műhelynek, ugyanakkor másik része interaktív térként 
modern körülmények közötti filmvetítésre, valamint különféle 
múzeumpedagógiai foglalkozások megtartására is alkalmassá válik.
A park teljes arculatfrissítésen ment keresztül, továbbá roppant 
gazdag és színes múzeumpedagógiai tartalmakkal lett felruházva. A 
különféle témavezető füzetek, a park tabletjein használható tárlatvezető 
alkalmazások és az egyéni szakvezetésektől kezdve a lovagköpenyek, 
korhű ruhák viselése mind a szabadidő hasznos és tartalmas eltöltését 
szolgálják a kistérség legnagyobb szabadtéri kiállítóhelyén.
A múzeumpedagógiai tartalmak digitalizált keretek között is elérhetőek, 
így kiszolgálva az akár nagyobb csoportba érkező látogatókat, 
gyermekcsoportokat. Fontos megemlíteni, hogy a beruházásnak 
köszönhetően nemcsak a Park megújulása valósulhatott meg, de 14 új 
munkahely is létrejött. 
E nagy ívű, egészen 2021 év elejéig tartó fejlesztések tükrében 
elmondható, hogy a makett park eddig nem látott modernizációs 
átalakulásokon megy keresztül. 
Az Ezer Év Parkja szabadtéri kiállítóhelyként 
2020 májusától újra megnyithatott, 
minden nap 10.00-18.00 között várja a 
látogatókat.

Ismerje meg Magyarország 
sokszínű és izgalmas 
történelmét a mórahalmi 
Ezer Év Parkja makettjein 
keresztül!

Mozgássérült emberek számára: http://www.meosz.hu/
Siketek és nagyothalló emberek számára: https://sinosz.hu
Siketvakok Országos Egyesülete: http://siketvak.hu
Autista gyermekeknek és szüleiknek: 
http://aosz.hu/ 
http://aosz.hu/kapcsolat/
http://aosz.hu/aosztinfopontok/www.aosz.hu/koronavirus/
Autizmus Online módon történő konzultáció ellátott gyermekek 
családjának, az érintett személy részére: https://fszk.hu/montazs-
projekt/team/jelentkezes-online-konzultaciora

Hivatalos tájékoztatók a koronavírusról:
https://www.ef iportal.hu/hir/akadalymentes-informaciok-a-
koronavirussal-kapcsolatosan/https://koronavirus.gov.hu/https://
www.nnk.gov.hu/koronavirus  

Újra nyitva a Rétesház!
A Mórahalmi Rétesház két hónap után újra megnyitotta kapuit és már 
készül a méltán híres Rózsa rétes, amely a Csongrád megyei értéktár ré-
sze. A vendégek május 21-től ismét kedvükre válogathatnak a mórahal-
mi rétesek és krémesek közül a Zákányszéki úti Rétesházban.
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KEDVES ÓVODÁSOK! 
Szeretnénk Benneteket arra buzdítani, hogy a nyári szünetben is tör-
jétek egy kicsit a fejeteket az alábbi feladatok megoldásával! Töltsé-
tek ki a rejtvényeket, anyuék segítségével fotózzátok le és küldjétek el a  
media@morahalom.hu e-mail címre. A helyes megfejtők között 4 db ér-
tékes könyvet sorsolunk ki! A nyertesek névsorát közzétesszük a követke-
ző lapszámban! Beküldési határidő: 2020. 06. 20. Jó munkát kívánunk 
Mindenkinek! További játékos feladatok: jatekliget.hu és a 
fejlesztomuhely.blog.com oldalon!

OVIS FEJTÖRŐ

1.MELYIK ÚTON JUT EL A SÜNI A NAPOCSKÁHOZ?  

2. HÁNY GYÜMÖLCSÖT LÁTSZ A KÉPEN? 
Rajzolj annyi pöttyöt a karikába!

3. MI HIÁNYZIK A SOR VÉGÉRŐL?
Rajzold oda!

3. HÁNY KÜLÖNBSÉGET TALÁLSZ A KÉT KÉP KÖZÖTT?
Karikázd be őket!
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KöszöntjüK az újszülött 
mórahalmi babáKat!

Frank Levente

HÁZASSÁGKÖTÉS
• Szabados Károly és Deseő Zita Hedvig
• Lőrincz Szabolcs és Szerencsés-Fekete Rita
• Pécsy Balázs és Bíró Mónika
• Takács Tamás és Gárgyán Kitti Gabriella
házasságot kötöttek

Sok boldogságot!

ELHUNYTAK
Szűcs Istvánné Vass Erika, 50 éves (Kertész u. 2.)
Frank István, 60 éves (Béke u. 65.)
Szabó Andrásné Nógrádi Piroska, 89 éves (VI. körzet tanya 48.)
Engi István, 71 éves (Alkotmány u. 1.)
Nagy Gézáné Farkas Mária, 77 éves (Szegedi út 1.)
Balogh Vilmosné Gárdián Emília, 93 éves (Szegedi út 16.)
Bankó Józsefné Szörényi Jolán, 91 éves (Szegedi út 1.)

Nyugodjanak békében!

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Frank Szilveszternek és Czétényi Brigittának Levente
Demus Róbertnek és Süveg Máriának Rajmond és Richárd
Ramdani Moussa-nak és Kiszin Adrienn-nek Ádel
Bácskai Dánielnek és Oltványi Edit Grétának Hédi Lea
Masa Dánielnek és Kiri Anikónak Rella 
Kákonyi Csabának és Tóth Tímeának Botond 
Sallai Dánielnek és Sári Sabrina-nak Lola

nevű gyermeke született.

KEDVES CSERKÉSZTESTVÉREK!
Hamarosan elérkezik újra az az 
idő, amikor egymás kezét fogva 
együtt imádkozunk, játszunk, 
elsajátítjuk a cserkésztörvénye-
ket. Elővesszük hátizsákja in-
kat  é s indu lunk, hog y fe l fe-
dezzük városunk környékén az 
erdőket, növényeket és á llato-
kat. Egy izgalmas számháború 
is vár rátok. A tanyázás és a tá-
bor szervezését a szegedi men-
torcsapat végzi. 

Mindenről mindenk i face-
bookon kap tájékoztatást. Ed-
dig mi is csak így találkoztunk. 
Küldtem olvasnivalót, dalokat, 
játékokat. Volt egy versenyki-
írás is: a paprikáskrumpli-főzés. 
A munkát három fényképpel és 
recepttel kellett beküldeni. A 
„Tiszteletbeli Főszakács” címet 

Varga Nóra és Varga Sára cser-
késztestvérünk nyerte el. Gratu-
lálok munkájukhoz.

Jó munkát!  
Varju István

MEGÚJULT 
ÉLMÉNYCSOMAGOK
A népszerű ’Édes Élet Pároknak’ 
programcsomag mellett számos új-
donság és megújult csomag várja 
az érdeklődőket Mórahalmon.

Mindenki megtalálhatja a kedvére 
való programokat a „Segway cso-
magtól” a „Hungarikum csoma-
gon” át a „Családi csomagig”. Fia-
talok, családosok, seniorok, párok 
számára egyaránt megfelelő vá-
lasztás lehet egy-egy csomagunk. 
Lovaglás, rétes kóstolás, deluxe 
manikűr, caracalla kád? Jöjjön és 

válasszon az Ön ízlésének megfele-
lő programkavalkád közül, hiszen 
több mint 9 csomag áll rendel-
kezésére! Egyedi és exluzív aján-
latokkal is várjuk a hölgyeket és 
urakat egyaránt. 
Érdeklődjenek a Tourinform iro-
dában a Tömörkény utca 3. szám 
alatt, valamint telefonon: +36 (30) 
374 7224, vagy e-mail-en: tdm@
morahalom.hu is rendelkezésük-
re állunk.
„Mert az élmények Mórahalmon 
várnak...”

AUGUSZTUSBAN INDUL  
A LOVAS SZÍNHÁZ
Hatodik évadát kezdi Mórahal-
mon a Patkó Lovas és Szabadtéri 
Színház. Ennek apropóján má-
jusban több alkalommal a vá -
rosba látogatott a Nemzeti Lo-
vas Színház néhány tagja Pintér 
Tibor igazgató vezetésével, akik 
Nógrádi Zoltán polgármesterrel 
is egyeztettek. Előreláthatólag 
augusztus 20-án indul a színhá-
zi évad, a programokat átszer-
vezve szeptember közepéig lát-
hatók majd az előadások.

Duka Félix, a színház igazga-
tója elmondta, a város látogatói-
nak és a környékbelieknek né -
hány év vel  e ze lőt t s zeret tek 
volna valamilyen különleges tu-
risztikai attrakcióval kedvesked-
ni, és még több turistát vonza-
ni a településre. A Futó-Dobó 
Lovasközpont fedett lo  vardája al-

kalmas színházi produkciók meg-
tartására. A kö  zönség is hamar 
megszerette a lovas színházat. 
A Nemzeti Lovas Színház kül-
döttsége a Patkó Lovas és Szabad-
téri Színház idei évadáról egyezte-
tett az önkormányzattal. Nógrádi 
Zoltán polgármesterrel egyetértve 
meg  erősítették, hogy a Nemze-
ti Lovas Színház vidéki bázisa to-
vábbra is a homokháti város, aho-
vá Pintér Tibor és társulata egész 
nyáron hozza majd lovait a lovas 
képzésekre.

Nógrádi azt is kiemelte: ezzel 
újabb mérföldkőhöz érkezett a 
mórahalmi újranyitás, amiben 
to vábbra is számít a Pintér-féle 
lovas színház közreműködésé  re, 
mint a város nyári programkíná-
latának egyik fénypontjára.

lovasszinhaz.morahalom.hu
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„HIÁNYZIK AZ ISKOLA!”

OKTATÁS ÉS SOKKHATÁS JÁRVÁNY IDEJÉN 
A TANÁROK SZEMÉVEL
Mind a gyerekek, mind pedig a ta-
nárok számára nagy kihívást jelen-
tett a digitális oktatás megvalósítá-
sa. A kezdeti nehézségek ellenére 
úgy gondolom, hogy többségünk 
a maximumot hozta ki magából. 
Az elmúlt időszakban fény derült 
a rejtett képességeinkre, az eddig 
esetleg szunnyadó digitális kompe-
tenciáink mostanra felébredtek és 
elkezdtek szárnyalni.

A gyerekek egyöntetűen azt tart-
ják a legjobbnak az otthontanulás-
ban, hogy reggelente nem kell az 
óra csörgésére felkelniük.  A több-
ség elmondása alapján élvezik az 
önállósodást is, és hogy saját ke-
zükbe kellett venniük időbeosztá-
sukat. Viszont az is gyorsan meg-
fogalmazódott bennük, hogy soha 
nem gondolták volna, hogy egy-
szer ennyire hiányozni fog nekik 
az iskola.

Úgy vélem, valóban a közösség 
hiányának kezelése volt a legnehe-
zebb feladat mindannyiunk szá-
mára. Ebben a nehéz élethelyzet-
ben hatalmas segítség volt, hogy az 
otthonlét  boldog pillanatait, jó ol-
dalait ezen a felületen is megoszt-
hattuk egymással, így a diákok és 
pedagógusok egymást támogatva 
könnyebben megőrizhették pozi-
tív szemléletmódjukat. Bebizonyo-
sodott, hogy bár rákényszerültünk 
arra, hogy szerteszét szóródjunk, 
de együtt meg tudtuk őrizni az 
erőnket. 

(Balogh Emese)

Ha a gyermek megértette, hogy 
mi a lényege a digitális oktatás-
nak, akkor ki tudta helyesen és 
jól használni az elmúlt több mint 
két, közel három hónap lehetősé-
geit. Azok, akik nem ijedtek meg a 
feladattól, és folyamatosan elkészí-
tették munkáikat, rájöttek, hogy 
követhető, tanulható így is a tan-
anyag. Nekik biztosan könnyeb-
ben indul majd a következő tanév.

Voltak, akik halogattak, és emi-
att nehezebb helyzetbe kerültek és 
kerülnek. Ilyen a „normális” élet-
ben is előfordult már. Reményke-
dünk abban, hogy sokan okulnak 
ebből, és megtanulják jobban be-
osztani az idejüket. Szerencsére a 
gyerekek nagyon nagy százaléka 
szépen dolgozik.

Nekem úgy tűnik, tudták a gye-
rekek követni a leadott tananya-

got. Van, akinek nem vonta el 
semmi a figyelmét és jobban telje-
sít, mint az iskolában. Felső tago-
zatról van szó, itt már kevés eset-
ben ül le a szülő a kamasz mellé 
tanulni, azt feltételezem, önerőből 
érték el a gyerekek, amit elértek. 
Pedagógusként viszont rendkívül 
hiányzik, hogy lássam a gyerekek 
reakcióját.

Lesz, amit átmentek a most hasz-
nált módszerekből, technikákból 
a jövőben. Eddig is volt próbál-
kozás, de csak alternatívaként kí-
nálhattam fel egy-egy tananyagot. 
Most talán kérhetek a tanulóktól 
élesben is digitális térben feldolgo-
zott anyagot, nincs mentség, hogy 
nekik ez idegen, vagy nem tudják 
használni.

Tanári szemmel nézve sem las-
sult le az élet, csak átrendeződött. 
Most is volt olyan dolog, amit jó 
lett volna belecsempészni a tan-
anyag feldolgozásába, de nem ma-
radt rá idő, és energia. Szóval hi-
bát lehet keresni, akad is, de úgy 
érzem, ebből a helyzetből összessé-
gében a legjobbat hoztuk ki.

(Csamangóné Horváth Julianna)

Három 7. b-s lány egy online iro-
dalomversenyre az alábbi haikut 
hozta össze:

Koronavírus.
Maszk, kesztyű és karantén.
Az agyamra megy!
Ezzel mindent kifejeznek, ami az 

elmúlt időszak lényege. A fenyege-
tettséget, a bezártságot, a társak 
hiányát, a korlátokat…

Ugyanakkor jó dolog, hogy 
ugyan online módon, de legalább 
kapcsolatban maradhattunk a di-
ákjainkkal és egymással. A Skype-

órák segítségével hallhatjuk egy-
más hangját is. Természetesen ez 
nem az igazi, hiszen diktálás so-
rán nem látom a diákok kezét, 
maximum egyikükét, ha megké-
rek valakit, hogy kapcsolja be a 
kamerát. De a semminél többet 
ér, hogy kérdezhetnek, reagálhat-
nak a mondanivalómra, és nem 
csak e-mailen keresztül érteke-
zünk egymással. Írásban tanítani, 
magyarázatot kifejteni nagyon ne-
héz – időnként lehetetlen feladat. 
Megpróbáltuk…

A helyzet alkalmazkodásra, fele-
lősségvállalásra tanított bennün-
ket, figyelmeztetett a korlátjaink-
ra. A mai rohanó világban sokszor 
észre sem vesszük, mennyire fon-
tosak életünkben a személyes 
kapcsolatok. Most megtapasz-
talhattuk – hiszen hiányoznak. 
Hiányzik, hogy személyesen ta-
lálkozzunk, hogy lássuk egymás 
gesztusait beszélgetés közben, 
hogy megérinthessük a másikat… 
Hogy egy időben legyünk egy he-
lyen – közös élményekkel… És 
mégis: összefogtunk, megoldot-
tuk, megtanultuk, hogy együtt 
szinte semmi sem lehetetlen. Az 
biztos, hogy örök emlék marad!

(Nagymihály Tímea)

Az első héten a Google-csoport-
ban kezdtem a munkát, de miután 
rengeteg információ jött egy hely-
re, áttértem a Classroom haszná-
latára.

Jónak tartom ezt a tantermi for-
mát, mert elkülönülnek az osz-
tályok munkái, határidőket le-
het beállítani, fontos információk 
oszthatók meg a kezdőlapon, idő-
zíteni tudom a feladatok közzété-
telét, így az órák előtti estén be-
állítom a másnap reggel 8 órai 
megosztást. Ezeken túl feladato-
kat lehet szerkeszteni, és amit na-
gyon jónak tartok, linkekkel össze 
tudom kapcsolni a tananyagokat a 
mozaBook digitális tartalmaival.

Igyekszem érdekességeket vinni 
az órák anyagába, amire az emlí-
tett módszer számtalan lehetőséget 
nyújt videók, 3D-animációk for-
májában. Ezekhez kapcsolok egy-
két kérdést, amivel visszajelzést 
kapok arról, hogy megnézték és 
megértették-e a gyerekek a bennük 
foglalt információkat. Készítek az 
órákhoz ppt-t, hogy színesebbé te-
gyem a tananyagot diaképekkel is. 

Mindezeken túl használjuk a tan-
könyvet, munkafüzetet és vázlat-
írásra a füzetet. Mindig értékelem 
a gyerekek munkáit, egyenként 
visszajelzek nekik, így megvan a 
lehetőségük plusz pontok gyűj-
tésére. Szorgalmi feladatokat is 
szoktam adni, egy-egy egyszerű, 
otthon elvégezhető kísérlet vagy 
rejtvény formájában. Ezeket a fel-
adatokat is értékelem, és jó megol-
dás esetén jutalmazom.

Sok pozitív visszajelzést kaptam 
a szülőktől és a gyerekektől, ami 
mindig megerősített.

Aranyos üzeneteket is kaptam.
5. osztályban a háziállatokat ta-

nultuk. Kértem tőlük, ha van 
olyan állat, amelyről tanulunk, 
készítsenek róla fotót! Egyik este 
már fáradtan ültem a laptop előtt, 
amikor a következő üzenet jött 
egy ötödikes kisfiútól: „Képzelje, 
Ági néni! A kotlós alatt kikeltek a 
csibék!”

Az ilyen és ehhez hasonló üze-
netek lendületet adtak a további 
munkához.

(Borcsiczky Ágnes)

 
A két hónapos időtartamban ép-

pen csak belekóstoltunk az online 
tanításba. Számomra elsőre riasztó 
volt, hogyan is adjam át a tananya-
got, hogy élményszerű legyen. Az 
volt a célom, hogy igazán érdekes, 
könnyen elkészíthető, készsége-
ket fejlesztő feladatokat kapjanak 
a diákok, és megterhelni sem sze-
rettem volna őket. Örömmel lát-
tam, hogy a többség szinte azon-
nal küldte a kész feladatokat, igen 
magas színvonalon. A feladatokra, 
online kommunikációra nyitott 
diákokkal sikerült jó kapcsolatot 
alakítani. Sajnos, voltak néhányan, 
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akik nehezebben, vagy egyálta-
lán nem mozdultak rá a felada-
tokra, ez jelentette a legnagyobb 
problémát. Nem jeleztek semmit, 
nem kérdeztek, nem voltak elérhe-
tők, így a pedagógusnak nehéz lát-
ni, mi az oka a visszahúzódásnak. 
Szerencsére csupán kevés diák tar-
tozott ebbe a körbe, de számomra 
ők is fontosak. Az alkotó diákok 
viszont  csodálatosan szép gyerek-
munkákat küldtek, szívmelengető 
volt látni! 

(Bóna Judit)

A hitélünk gyakorlásában is ko-
moly kihívásokkal kellett szem-
benéznünk ebben az időszakban. 
Március 22-től május 9-ig nyilvá-
nos szentmiséken nem vehettünk 
részt a járványügyi óvintézkedé-
sek miatt. Az elsőáldozás és a bér-
málkozás ezért őszre tolódott, pe-
dig hittanosaink nagyon készültek 
ezekre a fontos eseményekre. Egy-
házunk legnagyobb ünnepét, a 
húsvétot is most rendkívüli mó-
don, csak szűk családi körben, 
csendben, visszafogottan élhettük 
át. A Móra-Net Televízió jóvoltá-
ból élőben vehettünk részt min-
den vasárnapi szentmisén, illet-
ve Nagycsütörtöki, Nagypénteki, 
Nagyszombati és Húsvétvasárnapi 
szertartásokba is bekapcsolódhat-
tunk otthonról. Így nagyon sokan, 
diákok, szülők, tanárok, az egy-
házközség hívei és Joó Balázs plé-
bános, ha személyesen nem is, de 
lélekben mégis együtt lehettünk!

(Szalainé Tanács Borbála) 

ÉS AHOGYAN AZT A GYEREKEK 
LÁTJÁK
Egy rendkívül nehéz időszakon 
vagyunk túl, sok lemondással, 
nélkülözéssel. Nagyon jól emlék-
szem arra a március 13-ára, ami-
kor bejelentették, hogy bezárnak a 
közoktatási intézmények. Ott, ak-

kor nem igazán tudtam elképzeli, 
hogy mi is fog történni az elkövet-
kező hónapokban, mert már tud-
hattuk, hogy nem 1-2 hétről lesz 
szó. Nagyon büszke vagyok az is-
kolánkra, ugyanis mindössze 3 
nap alatt tökéletesen átálltunk a 
digitális munkarendre. Büszke le-
hetek a rugalmas tanári karunkra 
és az iskolatársaim hihetetlen al-
kalmazkodóképességére is.  

80 nap. Kereken 80 nap. Borzal-
masan sok idő. Hazudnék, ha azt 
mondanám, könnyű volt. Pozití-
vumot és negatívumot egyaránt 
hozott az online oktatás. Pozití-
vumok közé sorolnám azt, hogy 
megtapasztaltuk, hogy a XXI. 
században online is lehet tanulni. 
Viszont ami talán a legnehezebb 
volt az egészben, az a hiány. Na-
gyon hiányoznak a barátaim, a ta-
náraim, az iskolatársaim. Viszont 
már látjuk az „alagút” végét. Meg-
tapasztaltuk, hogy együtt közös 
munkával, összetartással mindent 
meg lehet oldani, így ezt a rendkí-
vüli helyzetet is.

(Tóth-Godó Benedek 8. o.)

Már több, mint 2 hónapja tart a 
digitális oktatás. Egy hétvége állt 
rendelkezésre, hogy a hagyomá-
nyos oktatásról átálljunk digitális 
oktatásra. Az első hét nem ment 
zökkenőmentesen, de megoldot-
ták a tanáraink. A 2. hét már sok-
kal gördülékenyebben zajlott. Én 
úgy gondolom, hogy most már a 
tanárok és a diákok is beletanul-
tak. 

Előnynek érzem azt, hogy tetsző-
leges ütemben tanulhatok. Bármi-
kor és bárhol tudok tanulni, az in-
ternetnek köszönhetően. Akkor 
tartok szünetet, amikor kedvem 
tartja. Ha kell segítség, akkor tu-
dok a szüleimhez fordulni. Ha úgy 
tartja kedvem, akár pizsamában, 
az ágyamban is tanulhatok. 

Tanáraink mindenben a segítsé-
günkre voltak. Próbálták érdekessé 
tenni az oktatást, érthetően adták 
le az anyagot. Pár órát „megtartot-
tak” Skype-on, és ez azért volt na-
gyon jó, mert hallottam a társaim 
és a tanáraim hangját.

Mi nyolcadikosok vagyunk. Ez 
az utolsó évünk együtt. Nagyon 
sajnáljuk, hogy az utolsó pár hó-
napot ilyen formában kellett eltöl-
tenünk. Nem nagyon tudtunk a 
tanárainkkal és a barátainkkal ta-
lálkozni. Hatalmas öröm volt szá-
momra, mikor bejelentették, hogy 
júniusban találkozhatunk még egy 
kicsit.

(Pulai Laura 8. o.)

Amióta nem lehet iskolába járni, 
sajnos még a barátaimmal sem tu-
dok találkozni, beszélgetni. Fur-
csán telnek napok, meg kellett 
szokni az itthoni tanulást. Nekem 
egy picit a nyelvtan okoz gondot, 
de ebben anya vagy tesó segít. Az 
a jó, hogy nem kell korán kelni, a 
család többet van együtt. Nincs az 
a rohanás, mint eddig. Nyugod-
tabb mindenki itthon, még én is. 
Akkor pihenek le, amikor akarok.

Egyik napról a másikra megvál-
tozott az életünk. Nem szabad is-
kolába menni, ezért mindenki ott-
hon tanul a koronavírus miatt.

Nagyon hiányoztak a bará-
taim, anya ezért megengedte, 
hogy interneten beszélhessek ve-
lük. A házit itthon sokkal nehe-
zebb megcsinálni, mint az isko-
lában. Hiányoznak a tanító nénik 
is. Azért az nagyon jó, hogy együtt 
van a család. Sokat focizunk és ké-
zilabdázunk. 

Remélem, hogy gyorsan elmú-
lik a koronavírus és minden olyan 
lesz, mint régen!

A koronavírusról korábban csak 
a hírekből hallottam, és nem gon-
doltam, hogy ilyen rövid idő alatt 
megváltoztatja az életemet.

Bevezetésre került a távoktatás. 
Mindent megcsinálok és megta-
nulok itthon, amit csak kell. Ha 
végeztem a feladataimmal, akkor 
kimehetek játszani, Ezt szeretem 
ebben az időszakban.

Nagyon várom az iskolát, hogy 
újra találkozhassak az osztálytársa-
immal és a tanáraimmal.

 
Nekem az a nehézség, hogy ha 
egy nagyobb fájlt kell feltölteni, 
akkor nem engedi, hogy elküld-
jem, sajnos. A jó benne, hogy jól 
átlátható az egész tanulnivaló. Jó, 
hogy megvan, mikorra kell lead-
ni az anyagot, és ha későbbre kell 
beadni valamit, akkor a gép ér-
tesít róla.

Nekem egy nehézség van ben-
ne, és az az, hogy van olyan, ami-
kor nem értem elsőre a feladatot, 
de szerencsére utána mindig meg-
értem. Azt nagyon szeretem ben-
ne, hogy addig alszok, ameddig 
csak akarok. Már nagyon hozzá-
szoktam és megszerettem, és most 
már rendesen tudom használni a 
Classroom-ot.

Igazából semmi nehézségem 
nincs, csak az elején volt bonyo-
lult, de azóta már jóval könnyebb. 

Ami rossz, hogy sok a feladat 
(néha), és hogy nem járhatunk is-
kolába. Jobb lenne iskolába járni, 
remélem, azért még a 7. osztály 
előtt újra mehetünk!

Nehezen élem meg a digitális 
oktatást, mert jó lenne egy kis élő 
magyarázat hozzá. Főleg a  matek-
hoz, angolhoz, nyelvtanhoz. De 
mindenesetre megpróbálom a leg-
jobbat kihozni belőle, és minden 
tőlem telhetőt megteszek. Hozzá-
teszem, hiányzik az iskola!

Az én véleményem, hogy  min-
denki igyekszik segíteni a felada-
tok elvégzésében, de én így nem 
igazán tudok koncentrálni, hogy 
itthon vagyok, mert mindenki fel-
alá járkál és minden elvonja a fi-
gyelmem.

 
Kicsit könnyebb, hogy vannak 

videók és azok is segítenek a ta-
nulásban, de az nem jó, hogy nin-
csenek itt a barátnők és a tanár-
nőnk. 

Néha késik a lecke, mert nem 
mindig tudok rajta lenni, azt írja 
ki, hogy lassú az internet. Én jól 
élem meg ezt a digitális oktatást 
amúgy, mert sokáig lehet aludni, 
de hiányzik az iskola.

Számomra ijesztő volt, hogy 
számítógépen kell tanulni. Nem 
szoktam ennyit számítógép előtt 
ülni. Aztán anyáék megkérték az 
egyik ismerősünket, hogy segít-
sen, pl. letölteni valamit, meg-
nyitni fájlokat. De most már úgy 
gondolom, hogy jól megy. Csak 
az osztálytársaim és a tanárok hi-
ányoznak. Kicsit nehéz keresgél-
ni, mert a gép nem találja meg, 
amit keresek, vagy ha megtalál-
ja, akkor nem úgy adja be, aho-
gyan szeretném. Nem gondoltam 
volna, hogy valaha így fogunk ta-
nulni.
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ADOMÁNYOKAT KÉRNEK A FELÚJÍTÁSHOZ

MEGÚJUL A MÓRAHALMI TEMPLOM HOMLOKZATA 
A mórahalmi Szent László király 
plébánia több felújításon esett már 
át az elmúlt években, de a mun-
kálatok még nem értek véget. A 
teljes belső megújulás után idén a 
templom homlokzatának felújítá-
sa a cél. Eddig már elkészültek az 
alászigetelési munkálatokkal, a te-
tőszerkezet felújításával és az eresz-
csatorna cseréjével. A Szent László 
templom oldalát már felállványoz-
ták, a munka kezdetét vette.

A felújításhoz a plébánia ezúton 
is kéri minden jószándékú támo-
gató adományát. A munkálatok 
teljes összegéhez az egyházközség-

nek 6 millió forint önerőt kell biz-
tosítania. 

Adományaikat eljuttathatják sze-
mélyesen a plébániahivatalba, el-
helyezhetik a templom belső perse-
lyébe, vagy átutalással a következő 
bankszámlaszámra: 56900044-
10001868 (ez esetben a közle-
ményben kérik jelezni: „Templom 
felújítására”).

Az 50.000 forintot elérő adomá-
nyozók névsorát emléktáblán örö-
kítik meg, amelyet a felújítást kö-
vetően helyeznek el a templomban. 
További információ a plébánián és 
Joó Balázs plébánostól kérhető.

Csak közös erővel készülhet el a templom
Templomunk közös kincsünk: min-
den Mórahalmon élő – szárma-
zástól, vallási hovatartozástól füg-
getlenül – büszkén tekinthet rá, 
emlékezve a települést megalapí-
tókra, akik csaknem 120 éve az 
egyik első, és talán legfontosabb fel-
adatnak tartották az Isten házának 
megépítését. Amikor elkészült a Ho-
mokhátság első temploma, hosszú 
időn keresztül a térség valameny-

nyi tanyájáról (majd a későbbi tele-
pülésekről), akár több órás utazást 
is vállalva ide jártak imádkozni az 
emberek. Ennek emlékét őrzi máig 
a Szent László napi templombúcsú 
mellett az Úrnapi búcsú ünnepe is, 
amire a környékről ma is sokan lá-
togatnak el Mórahalomra.

Most mi is tehetünk azért, hogy né-
hány évtized múlva ránk is büszkén 
emlékezzenek utódaink vagy az erre 

járók! Mutassuk meg, hogy nekünk is 
fontos városunk temploma, ami egy-
ben lakóhelyünk egyik jelképe is! 

Kérjük, hogy anyagi lehetőségeink 
szerint valamennyien támogassuk 
a mórahalmi templom felújítását, 
hogy amikor az elkészül, elégedet-
ten és büszkén sétálhassunk el előt-
te vagy térhessünk be kapuján – az-
zal a jóérzéssel, hogy ebben nekünk 
is részünk van! 

Szent Pál apostol a korin tusiaknak 
írott 2. levelében így fogalmazott: 
„Mindenki elhatározásának meg-
felelően adjon, ne kelletlenül vagy 
kényszerűségből, mert Isten a jóked-
vű adakozót szereti.” (2Kor 9,7)

Várjuk felajánlásaikat, tegyük 
széppé együtt templomunkat!
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

        06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

Tisztelt Ügy feleink!

A vészhelyzetre való tekintettel irodánk 2020. 03. 24-
től részleges nyitvatartással fog üzemelni: Kedd: 9-13-

ig Péntek: 9-13-ig.

Időpont-egyeztetéssel nyitvatartási időn kívül is 
lehetséges az alábbi elérhetőségen: Császár Béláné (30) 

427 0584, e-mail: csaszarbne@gmail.com

Szerződéskötés, ügyintézés, igazolások kiadása online 
is lehetséges.

Keressen bizalommal!
CSÁSZÁRNÉ, MARIKA

Tel.: (30) 427 0584
E-mail: csaszarbne@gmail.com

APRÓHIRDETÉS
200 négyszögöl házikert hosszú távra kiadó.  
Szekrénysor (3,5 m) eladó. Olasz kávéfőző  
(érintős), osztrák pecsenyesütő, vasalók, va-
salóállványok, dohányzóasztalok eladók.  
Érdeklődni: 06 (70) 265 4527

HIRDESSEN 

A TÜKÖRKÉPBEN!
Lakossági apróhirdetések 

15 szóig ingyenesen 

megjelenhetnek lapunkban.

Vízadagoló automaták
széles választékban

elérhetőek!

TOVÁBBRA IS
HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK ÖNÖKHÖZ!

(62) 650-350 • (30) 915-9399
www.szivarvanyaqua.hu

EGYSZERŰ

KÉNYELMES

KÖRNYEZET-

BARÁT

990 Ft/ballon
(52 Ft/liter) 4 ballon rendelése esetén

Rendelje munkahelyére
vagy otthonába!

RENDEZVÉNYHELYSZÍN? CACAO CLUB!
A járvány-helyzet rendeződésére már előre is gondolva, a Cacao 
Club helybérleti lehetőséget kínál közösségi rendezvényeknek, gyer-
mekzsúroknak, képző szervezeteknek, illetve külsős személyek ál-
tal koordinált szolgáltatásoknak. Adott esetben az egész épületet 
érintő, hosszú távú bérleti igényeikkel kapcsolatban is várjuk szí-
ves megkeresésüket.

A bérleti díjak értékegyeztetéseivel, illetve egyéb információkkal 
kapcsolatos kérdéseiket az alábbi elérhetőségeken tehetik fel.

E-mail: cacaoclub.morahalom@gmail.com
Telefon: 06 (30) 400 9662, Jankó Ádám
Személyesen: 6782 Mórahalom, Röszkei út 2. 
(Tóth Menyhért Városi Könyvtár) hétköznap 8.00-16.30-ig.
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JÚNIUS 4-TŐL: CSONGRÁD-CSANÁD MEGYE
Trianon századik évfor-
dulójától, június 4-étől 
Csongrád megye neve 
Csongrád- Csanád megye 
lesz – jelentette be Juhász 
Tünde kormánymegbízott.

„Trianon igazságtalan békediktá-
tuma száz évvel ezelőtt mély sebet 
ejtett hazánkon, mely talán soha 
nem fog begyógyulni. Bár a vég-
leges felépülés nem jöhet el szá-
munkra, de némi gyógyírt jelent-
het – legalábbis nekünk, Csongrád 
megyeieknek –, hogy Trianon szá-
zadik évfordulóján szűkebb ott-
honunk neve immár Csongrád-
Csanád megye lesz” – mondta a 
kormánymegbízott sajtótájékoz-
tatóján.

A döntés történelmileg indokol-
ható, eszmeileg pedig érthető, hi-
szen a Trianonban szétszakított 
Magyarország egyesítésének és 
összefogásának vágyát szimboli-
zálja – hangsúlyozta Juhász Tün-
de. A kormánymegbízott emlékez-
tetett arra, hogy az Országgyűlés 
2017-ben Lázár Jánosnak, a térség 
országgyűlési képviselőjének javas-
latára – ellenszavazat nélkül – mó-
dosította a megye nevét. Juhász 
Tünde közölte, a megyében élők-
nek nincs teendőjük a névváltoz-
tatás miatt. A megyei kormány-
hivatal honlapja és elektronikus 

levelezési címe nem változik meg, 
a hatóságok bélyegezőit, a névjegy-
kártyákat lecserélik, ez összességé-
ben egy-két millió forintos költ-
séggel jár.

Miklós Péter történész, a Tornyai-
múzeum igazgatója kifejtette, a 
magyar államisággal egyidős me-
gyerendszer az önkormányzatiság 
és az autonómia egyik legrégebbi 
megnyilvánulása. A mai Csong-
rád megye területén három eltérő 
entitás létezett a modern korban: 
Csongrád, Csanád és Torontál 

megye, s az előbbi kettő egyidős 
a magyar államisággal. Ez az ezer-
éves múlt is indokolja az 1950-ben 
megszüntetett Csanád vármegye 
nevének újbóli felvételét – mond-
ta a szakember. A megye mai te-
rületének jelentős része az egyko-
ri Csongrád megye adja. 1950-ben 
ehhez csatolták a modern korban 
makói székhelyű Csanád megye 
mintegy felét, valamint a csaknem 
10 ezer négyzetkilométeres egyko-
ri Torontál vármegye egy kis részét 
– közölte a történész.

Gémes László, a Csongrád megyei 
közgyűlés elnöke elmondta, a me-
gyei önkormányzat egy hat centimé-
ter átmérőjű bronzérmével emlékezik 
meg a névváltásról. Az érme előlapján 
Csongrád-Csanád megye címere lát-
ható a régió elnevezésével, hátlapján 
pedig a megye körvonala szerepel az 
egykori és mai megyeszékhelyekkel, 
valamint a megyék pajzsaival. Egy 
térkép is készül, amelyen a mai me-
gye mellett a korábbi megyehatárok 
is láthatók – tette hozzá.

Forrás: MTI

ZENÉL A TÉR A FÜRDŐ ELŐTT
Az Emberi Erőforrások Minisz-
tériumának Kultúráért felelős ál-
lamtitkársága különleges zenei 
kezdeményezésének partnere Mó-
rahalom városa. A Tér-Zene Kon-
certek egy egyedülálló programso-
rozat, melyben augusztus végéig 
minden héten más-más klasszikus 
zenei formáció ad ingyenes kon-
certet a Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdő főbejárata előtt. 

A pilot program célja, hogy mi-
nél szélesebb körben ismertesse 
meg a klasszikus zenét, mutassa be 
a zene értékeit, s érintse meg a kö-
zösségeket – anélkül, hogy hang-
versenyre kellene mennie a hallga-
tóságnak. 

A program során izgalmas zenei 
formációk, európai és világhírű 
művészek látogatnak Mórahalom-

ra, hogy a világ számos nagyvá-
rosához hasonlóan a terek és utcák 
megteljenek zenei élettel. Móraha-
lom városa azon 4 település között 
van, melyek ezen kezdeményezésre 
meghívást kaptak. A kulturális ál-
lamtitkárság bizalma és kitüntető 
figyelme garancia a koncertek ma-
gas minőségére. 

A komolyzene találkozása a hét-
köznapi élettel egy furcsa házas-
ság, melyben a hallgatóság – ha 
csak egy percre is – de a legna-
gyobb koncerttermek hangulatát 
élheti át. S hogy milyen egy vi-
lághírű művész örömzenéje, ar-
ról győződjenek meg személyesen! 
A Tér-Zene Koncerteket minden 
szerdán és szombaton 11 órától él-
vezheti a nagyérdemű. 

Élmény, zene, Mórahalom!

facebook.com/moranettv
media@morahalom.hu
Keressen minket a YouTube-on is! www.moranettv.hu


